
 

Plenārsesija īsumā. Strasbūra, 2022.gada 12.-15.
decembris
 
Ukrainas tautai pasniegs 2022. gada Saharova balvu 
Trešdien pusdienlaikā notiks svinīga ceremonija, kurā Eiropas Parlaments pasniegs
2022. gada Saharova balvu drosmīgajai Ukrainas tautai.
 
 
EP deputāti izklāstīs savas prioritātes decembra Eiropadomei 
Trešdienas rīta debatēs ar Komisiju un prezidentvalsti Čehiju EP deputāti izklāstīs
savas prasības un vēlmes attiecībā uz ES vadītāju 15. decembra sanāksmi.
 
 
Enerģētikas krīze: atjaunīgās enerģijas paātrināta izvēršana 
Debates otrdien 9.00, balsojums trešdien. Plāno pieņemt jaunu tiesību aktu, kas
paātrinās atļauju izsniegšanu jaunām atjaunīgās enerģijas elektrostacijām.
 
 
Ukrainas bombardēšana: Parlaments debatēs par jaunākajām
norisēm karā 
Ceturtdienas rītā deputāti debatēs par humanitāro situāciju Ukrainā saistībā ar
Krievijas uzbrukumiem kritiskajai infrastruktūrai, kā arī pieminēs 90. gadadienu kopš
golodomora slepkavībām.
 
 
Parlaments prasīs iekļaut cilvēkus ar invaliditāti darba tirgū 
Debates pirmdien, balsojums otrdien. EP prasīs pasākumus, kas ļautu cilvēkiem ar
invaliditāti piedalīties sabiedrības dzīvē un darba tirgū, un ierosinās veidus, kā novērst
diskrimināciju.
 
 
Pašreizējo krīžu dēļ steidzami jāpārskata ES daudzgadu budžets 
Debates trešdien pēcpusdienā, balsojums ceturtdien. EP gatavojas rosināt ES budžeta
reformu, lai pielāgotu to vajadzību maiņai, novērstu finansējuma trūkumu un uzlabotu
reakciju uz krīzēm.
 
 
EP deputāti iztaujās Komisiju par to, kā aizsargāt ES demokrātiju
pret iejaukšanos 
Trešdien pēcpusdienā Parlaments iztaujās Komisiju par tās plāniem novērst
nepilnības, kas kavē ES demokrātiju aizsardzību.
 
 

Plenārsesija
08-12-2022 - 19:50
20221129BRI58406

3

4

5

6

7

8

9

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 10



Citi jautājumi 
Decembra plenārsesijas darba kārtībā arī šādi jautājumi:
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2022-12-12

 
 
Plenārsesijas apskats īsumā
 

Kontakti 
 
 

10

Papildu informācija
Darba kārtības projekts
Plenārsesijas video tiešraide
Preses konferences un citi pasākumi
Eiropas Parlamenta multimediju materiāli
EP Newshub

Jānis KRASTIŅŠ
Preses sekretārs

(+371) 6708 5461
(+32) 2 28 46718 (BXL)
(+33) 3 881 72336 (STR)
(+371) 26 542 369
janis.krastins@europarl.europa.eu

Agnese KRIVADE
Preses sekretāre Briselē

(+32) 228 46 718 (BXL)
(+32) 470 89 01 46
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 10

http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2022-12-12
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/agendas.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/webstreaming?lv=PLENARY
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/webstreaming?lv=OTHER_EVENTS
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/home
https://www.epnewshub.eu


Ukrainas tautai pasniegs 2022. gada Saharova
balvu
 
Trešdien pusdienlaikā notiks svinīga ceremonija, kurā
Eiropas Parlaments pasniegs 2022. gada Saharova balvu
drosmīgajai Ukrainas tautai.
 
Gaidāms, ka plenārsēžu zālē attālināti uzstāsies Ukrainas prezidents Volodimirs Zelenskis, bet
citi Ukrainas tautas pārstāvji balvu saņemt ieradīsies personiski.
 
Pēc balvas pasniegšanas ceremonijas plkst.12.45 pēc Viduseiropas laika Parlamenta preses
konferenču zālē notiks priekšsēdētājas Robertas Metsolas un vairāku Ukrainas pārstāvju preses
konference.
 
Ukrainas  laureāti  un  šā  gada  Saharova  balvas  finālistu  pārstāvji  piedalīsies  arī  Eiropas
Parlamenta rīkotajā preses seminārā otrdien, 13. decembrī, no plkst.  9.30 līdz 11.30 pēc
Viduseiropas laika.
 
Gan ceremoniju, gan preses konferenci var vērot tiešraidē EP Live un EbS.
 
Lasiet vairāk par pārējiem šā gada Saharova balvas kandidātiem.
 
Eiropas Parlamenta Ārlietu un Attīstības komiteju un Cilvēktiesību apakškomitejas deputāti
pirmdien, 12. decembrī, plkst. 19.00-20.30 rīkos debates ar Ukrainas laureātiem.
 
Vispārīga informācija
 
Eiropas Parlaments katru gadu piešķir Saharova balvu par domas brīvību, kas nosaukta par
godu padomju fiziķim un politiskajam disidentam Andrejam Saharovam. To iedibināja 1988.
gadā, lai godinātu personas un organizācijas, kas aizstāv cilvēktiesības un pamatbrīvības.
 
 ***
 
Apbalvošanas ceremonija: trešdien, 14. decembrī 
 
Preses konference: trešdien, 14. decembrī, plkst. 12.45 ar Eiropas Parlamenta priekšsēdētāju
Robertu Metsolu un Ukrainas tautas pārstāvjiem
 
Papildu informācija
Saharova balvas kopiena
EP priekšsēdētāja Roberta Metsola paziņo 2022. gada Saharova balvas ieguvēju
Brīvi lietojami foto, video un audio materiāli par Saharova balvu 2022

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 10

https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/eu-affairs/20221007STO42528/2022-gada-saharova-balva-finalisti
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221130IPR59002/sakharov-prize-for-freedom-of-thought-of-the-european-parliament
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/press-conference-by-roberta-metsola-ep-president-with-dario-nardella-president-of-eurocities-and-may_20221123-1300-SPECIAL-PRESSER
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/eu-affairs/20220921STO41210/2022-gada-saharova-balva-kandidati
https://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/home
http://www.europarl.europa.eu/sakharovprize/lv/the-prize/sakharov-prize-community
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/video/sakharov-prize-for-freedom-of-thought-2022-announcement-of-the-brave-people-of-ukraine-represented-by-their-president-elected-leaders-and-civil-society-as-the-2022-laureate-by-roberta-metsola-ep-president_I231809
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/package/sakharov-prize-2022_24302


EP deputāti izklāstīs savas prioritātes decembra
Eiropadomei
 
Trešdienas rīta debatēs ar Komisiju un prezidentvalsti
Čehiju EP deputāti izklāstīs savas prasības un vēlmes
attiecībā uz ES vadītāju 15. decembra sanāksmi.
 
Sanāksmē Briselē ES dalībvalstu vai valdību vadītāji pievērsīsies jaunākajiem notikumiem
Krievijas karā pret Ukrainu un tam, kā turpmāk palīdzēt Ukrainai, īpaši ņemot vērā gaidāmo
ziemu un to, ka Krievija iznīcina svarīgu Ukrainas infrastruktūru.
 
Pēc  Vladimira  Putina  režīma  pastrādātajām  zvērībām  Eiropas  Parlamenta  deputāti  23.
novembra rezolūcijā pasludināja Krieviju par valsti, kas atbalsta terorismu. Tajā pašā dienā EP
priekšsēdētājs  Metsola  un  Florences  mērs  Eurocities  prezidents  Dario  Nardella  uzsāka
kampaņu  "Cerību  ģeneratori",  kuras  mērķis  ir  nodrošināt  Ukrainu  ar  elektroenerģijas
ģeneratoriem  un  transformatoriem,  lai  palīdzētu  pārdzīvot  gaidāmo  bargo  ziemu.
 
Samitā līderi apspriedīs arī augsto enerģijas cenu ietekmi uz sabiedrību un ekonomiku, ES
koordinēto  reakciju,  drošības  un  aizsardzības  jautājumus,  attiecības  ar  ES  dienvidu
kaimiņvalstīm  un  citus  ārlietu  jautājumus.
 
***
 
Debates: trešdien, 14. decembrī 
 
Papildu informācija
Paziņojums presei: Eiropas Parlaments pasludina Krieviju par terorisma atbalstītāju
EP priekšsēdētāja Metsola sāk kampaņu "Cerību ģeneratori" Ukrainas atbalstam
EP Multimediju centrs: brīvi lietojamas fotogrāfijas, video un audio materiāli

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

4 I 10

https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221118IPR55707/eiropas-parlaments-pasludina-krieviju-par-valsti-kas-atbalsta-terorismu
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221123IPR56801/ep-priekssedetaja-metsola-sak-kampanu-ceribu-generatori-ukrainas-atbalstam
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221123IPR56801/ep-priekssedetaja-metsola-sak-kampanu-ceribu-generatori-ukrainas-atbalstam
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221118IPR55707/eiropas-parlaments-pasludina-krieviju-par-valsti-kas-atbalsta-terorismu
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221123IPR56801/ep-priekssedetaja-metsola-sak-kampanu-ceribu-generatori-ukrainas-atbalstam
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/


Enerģētikas krīze: atjaunīgās enerģijas
paātrināta izvēršana
 
Debates otrdien 9.00, balsojums trešdien. Plāno pieņemt
jaunu tiesību aktu, kas paātrinās atļauju izsniegšanu
jaunām atjaunīgās enerģijas elektrostacijām.
 
Saskaņā ar jauno tiesību aktu paredzēts no divpadsmit līdz deviņiem mēnešiem samazināt
apstiprināšanas procesa maksimālo ilgumu jaunām enerģijas ražošanas iekārtām, kas atrodas
“atjaunīgās enerģijas tūlītējas ražošanas teritorijās”. Šādas teritorijas noteiks katra dalībvalsts,
izvērtējot, kur ir iespējama paātrināta atjaunīgo energoresursu enerģijas avotu uzstādīšana. Ja
kompetentā iestāde līdz šā termiņa beigām nesniegs atbildi,  atļauja vai  pieprasījums tiks
uzskatīts par apstiprinātu.
 
Priekšlikumā arī paredzēts pienākums ES dalībvalstīm nodrošināt, lai saules enerģijas iekārtu
uzstādīšanas atļaujas ēkām tiktu izsniegtas trīs mēnešu laikā. Mazākām iekārtām, kuru jauda
nepārsniedz 50 kW, pietiks ar vienkāršu paziņošanas procedūru. Attiecībā uz saules enerģijas
iekārtu uzstādīšanu neattieksies prasība veikt ietekmes uz vidi novērtējumu.
 
Lai energotīklos bez kavēšanās laistu apritē vairāk atjaunīgās enerģijas, deputāti balsos par
grozījumiem,  lai  iekļautu  nesenāka  Komisijas  priekšlikuma elementus,  kas  tiks  pieņemti
saskaņā ar tā saukto steidzamības procedūru, un noteikumi varētu stāties spēkā jau 2023.
gadā.
 
Vispārīga informācija
 
Komisija tiesību akta projektu iesniedza kā daļu no tiesību aktu kopuma REPowerEU, kura
mērķis ir mazināt Eiropas atkarību no Krievijas fosilā kurināmā. Ar to tiek grozītas atjaunojamo
energoresursu, energoefektivitātes un ēku energoefektivitātes direktīvas, kuru pārskatīšana
notiek kā daļa no tiesību aktu kopuma Fit for 55.
 
***
 
Debates: otrdien, 13. decembrī
 
Balsojums: trešdien, 14. decembrī
 
Papildu informācija
Ziņojuma projekts par atjaunīgo energoresursu izmantošanas veicināšanu
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (14.11.2022.)
Ziņotājs Markuss Pīpers (EPP, Vācija)
Procedūras dokumentācija

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

5 I 10

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/IP_22_6657
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/summary.do?id=1704920&t=d&l=en
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0283_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221114IPR53911/energy-crisis-meps-back-plans-to-boost-the-deployment-of-renewables
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/28224/MARKUS_PIEPER/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0160(COD)&l=en


Ukrainas bombardēšana: Parlaments debatēs
par jaunākajām norisēm karā
 
Ceturtdienas rītā deputāti debatēs par humanitāro situāciju
Ukrainā saistībā ar Krievijas uzbrukumiem kritiskajai
infrastruktūrai, kā arī pieminēs 90. gadadienu kopš
golodomora slepkavībām.
 
Pēc  Krievijas  sistemātiskajiem  uzbrukumiem  Ukrainas  kritiskajai  infrastruktūrai  un
civiliedzīvotāju centriem, kā arī citiem prezidenta Vladimira Putina režīma pastrādātajiem
noziegumiem pret Ukrainas tautu, Eiropas Parlaments nesen pasludināja Krieviju par valsti, kas
atbalsta terorismu.
 
Tā  kā  Krievijas  bombardēšanas  kampaņas  mērķi  ir  skolas,  slimnīcas  un  elektrostacijas,
Ukrainai līdz ar ziemas iestāšanos draud humanitāra katastrofa, pastāvot iespējai, ka daudzi
cilvēki varētu palikt bez pajumtes, ūdens un elektrības.
 
90 gadi kopš golodomora
 
EP deputāti apspriedīs un balsos par rezolūciju, ar kuru golodomors tiek atzīts par genocīdu.
Golodomors bija Padomju Savienības izraisīta bada epidēmija, kuras laikā no 1932. līdz 1933.
gadam gāja bojā miljoniem ukraiņu.
 
***
 
Debates: ceturtdien, 15. decembrī
 
Balsošana: ceturtdiena, 15. decembrī (rezolūcija par golodomoru)
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

6 I 10

https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221118IPR55707/eiropas-parlaments-pasludina-krieviju-par-valsti-kas-atbalsta-terorismu
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20221118IPR55707/eiropas-parlaments-pasludina-krieviju-par-valsti-kas-atbalsta-terorismu


Parlaments prasīs iekļaut cilvēkus ar invaliditāti
darba tirgū
 
Debates pirmdien, balsojums otrdien. EP prasīs
pasākumus, kas ļautu cilvēkiem ar invaliditāti piedalīties
sabiedrības dzīvē un darba tirgū, un ierosinās veidus, kā
novērst diskrimināciju.
 
Gaidāms, ka deputāti atkārtoti pieprasīs pilnībā garantēt personu ar invaliditāti tiesības dzīvot
neatkarīgi, īstenojot politiku un tiesību aktus, kas vērsti uz iekļaušanu un izskauž stereotipus un
eiblismu.
 
Rezolūcijas projektā norādīts, ka viens no svarīgākajiem parametriem šī mērķa īstenošanai ir
piekļuve darba tirgum. Komisija tiek aicināta izstrādāt Eiropas tiesisko regulējumu iekļaujošiem
uzņēmumiem, kā arī pārtraukt jebkādu ES finansējumu segregētai videi.
 
Tekstā aplūkota arī intersekcionālā diskriminācija, tostarp uz dzimumu balstīta vardarbība,
nosodīts fakts, ka cilvēkiem ar invaliditāti liegta piekļuve seksuālās un reproduktīvās veselības
aprūpes  pakalpojumiem,  ka  viņi  pakļauti  piespiedu  kontracepcijai  un  sterilizācijai  vai  ka
ierobežota  šo  cilvēku  tiesībspēja.
 
***
 
Debates: pirmdien, 12. decembrī
 
Balsojums: otrdien, 13. decembrī 
 
Papildu informācija
Rezolūcijas projekts: "Virzība uz vienlīdzīgu tiesību nodrošināšanu personām ar invaliditāti"
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (17.11.2022.)
Ziņotāja Anna-Sofija Peletjē (Kreisie, Francija)
Procedūras dokumentācija
ES Personu ar invaliditāti tiesību stratēģija 2021-2030
EP Izpētes dienests: pētījumi par attiecīgajiem tematiem

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

7 I 10

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0284_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221114IPR54104/rights-of-persons-with-disabilities-meps-table-their-suggestions
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/197527/ANNE-SOPHIE_PELLETIER/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2022/2026(INI)
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1484&langId=lv
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/research/advanced-search?textualSearch=disabilities


Pašreizējo krīžu dēļ steidzami jāpārskata ES
daudzgadu budžets
 
Debates trešdien pēcpusdienā, balsojums ceturtdien. EP
gatavojas rosināt ES budžeta reformu, lai pielāgotu to
vajadzību maiņai, novērstu finansējuma trūkumu un
uzlabotu reakciju uz krīzēm.
 
Rezolūcijas projektā, par kuru debatēs trešdien un balsos ceturtdien, deputāti apgalvo, ka ES
pašreizējais septiņu gadu budžets jeb daudzgadu finanšu shēma ir "gandrīz izsmēlusi savas
iespējas" jau nepilnus divus gadus pēc tās pieņemšanas 2020. gada decembrī.
 
Viņi  norāda,  ka  šajā  īsajā  laika  posmā  "politiskā,  ekonomiskā  un  sociālā  situācija  ir
izmainījusies līdz nepazīšanai", un piebilst, ka ES ilgtermiņa budžets “lieluma, struktūras vai
noteikumu ziņā vienkārši nav sagatavots (..),  lai ātri  un efektīvi reaģētu uz daudzām šāda
mēroga krīzēm”. Tāpēc viņi  aicina Komisiju ierosināt "steidzami pārskatīt"  ES daudzgadu
finanšu shēmu.
 
Plašāka nesen publicētajā paziņojumā presei.
 
*** 
 
Debates: trešdien, 14. decembrī 
 
Balsojums: ceturtdien, 15. decembrī
 
Preses konference ar ziņotājiem Janu Olbrihtu (EPP, Polija) un Margaridu Markezu (S&D,
Portugāle) trešdien, 14. decembrī, plkst.  11.00
 
Papildu informācija
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (17.11.2022.)
Rezolūcijas projekts par daudzgadu finanšu shēmas 2021.–2027. gadam uzlabošanu: noturīgs
un jaunu problēmu risināšanai piemērots ES budžets
Ziņotājs Jans Olbrihts (EPP, Polija)
Ziņotaja Margarida Markeza (S&D, Portugāle)
Procedūras dokumentācija

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

8 I 10

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0281_LV.html
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221114IPR53913/pushed-to-its-limits-the-eu-s-long-term-budget-urgently-needs-to-be-revised
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221114IPR53913/pushed-to-its-limits-the-eu-s-long-term-budget-urgently-needs-to-be-revised
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0281_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2022-0281_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/28288/JAN_OLBRYCHT/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/197638/MARGARIDA_MARQUES/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2022/2046(INI)


EP deputāti iztaujās Komisiju par to, kā aizsargāt
ES demokrātiju pret iejaukšanos
 
Trešdien pēcpusdienā Parlaments iztaujās Komisiju par tās
plāniem novērst nepilnības, kas kavē ES demokrātiju
aizsardzību.
 
EP deputāti uzstāj uz kritiskās infrastruktūras, plašsaziņas līdzekļu un tiešsaistes tīklu, kā arī
informācijas un enerģētikas drošības aizsardzību pret ārvalstu iejaukšanos. Viņi arī vēlas
uzzināt,  kā  palīdzēt  pilsoniskajai  sabiedrībai  palīdzēt  atmaskot  ļaunprātīgas  ārvalstu
manipulācijas  un  pretoties  tām.
 
Gaidāms, ka EP deputāti jautās, vai Komisija plāno risināt jautājumu par bijušajām Eiropas
amatpersonām, kas strādā naidīgu ārvalstu organizāciju labā, un apturēt "autokrātijas Trojas
zirgus" ES iestādēs.
 
Šie konkrētie ieteikumi ir daļa no Parlamenta Īpašās komitejas ārējās iejaukšanās jautājumos
galīgā ziņojuma.  Šo ieteikumu izpildes  kontrole  ir  komitejas  pēcteča uzdevums.  Oktobrī
Komisija paziņoja, ka tā iesniegs demokrātijas aizsardzības tiesību aktu kopumu, lai apkarotu
ārvalstu iejaukšanos.
 
***
 
Debates: trešdien, 14. decembrī
 
Papildu informācija
Jautājums, uz kuru Komisijai jāatbild mutiski: demokrātijas aizsardzība pret ārvalstu
iejaukšanos
Kalnietes ziņojums: ES labāk jāsagatavojas cīņai pret ārvalstu iejaukšanos un dezinformāciju
(09.03.2022.)
Īpašā komiteja par ārvalstu iejaukšanos visos demokrātiskajos procesos Eiropas Savienībā,
tostarp dezinformāciju (INGE 2)

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

9 I 10

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_LV.html
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20220509IPR29109/foreign-interference-committee-resumes-its-work
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/IP_22_6224
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/O-9-2022-000048_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/O-9-2022-000048_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20220304IPR24790/es-labak-jasagatavojas-cinai-pret-arvalstu-iejauksanos-un-dezinformaciju
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20220304IPR24790/es-labak-jasagatavojas-cinai-pret-arvalstu-iejauksanos-un-dezinformaciju
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/ing2/home/highlights
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/ing2/home/highlights


•

•

•

•

•
•

•

•

•

•

•
•

•
•

•

•

•

Citi jautājumi
 
Decembra plenārsesijas darba kārtībā arī šādi jautājumi:
 

 ES reakcija uz kropļojošām ASV nodokļu atlaidēm: debates ar Komisiju un Padomi
trešdienas rītā  
 "Šī ir Eiropa": EP uzstāsies Slovēnijas premjerministrs Roberts Golobs. Otrdien,
plkst. 10.30  
 Izraēla  un  Palestīna:  Eiropas  Parlamenta  deputāti  apspriedīs  “divu  valstu
risinājumu”.  Otrdien  pēcpusdienā   
 Žurnālistu stāvoklis ES un tiesiskums: Parlaments iztaujās Padomi un Komisiju.
Trešdien  
 Turcijas uzlidojumi Irākā un Sīrijā: debates ar Komisiju otrdien  
 Garantija bērniem: Eiropas Parlamenta deputāti aicinās piešķirt vairāk līdzekļu bērnu
vajadzību nodrošināšanai. Debates otrdien  
 ES stratēģiskās infrastruktūras aizsardzība pret Ķīnas ietekmi. Debates ar Komisiju
otrdien  
 Vācijai, Beļģijai, Nīderlandei, Austrijai, Luksemburgai, Spānijai un Grieķijai piešķirs
720 miljonus eiro dabas katastrofu seku likvidēšanai. Balsojums trešdien  
 COP27: Eiropas Parlamenta deputāti apspriedīs klimata pārmaiņu sarunu rezultātus.
Pirmdien  
 Rezolūcijas  par  cilvēktiesībām un  demokrātiju:  Ķīnas  valdības  vēršanās  pret
miermīlīgiem  protestiem,  mil i tārās  huntas  vēršanās  pret  miermīlīgām
demonstrācijām Čadā, cilvēktiesību aizstāvja Abdulhadi Al-Khawaja lieta Bahreinā.
Debates trešdien, balsojums ceturtdien  
 Pastāvīgo problēmu risināšana aviācijas nozarē, debates pirmdien  
 ASEAN attiecības pirms ES un ASEAN samita 2022.  gada decembrī,  debates
otrdien  
 Ilgtermiņa redzējums ES lauku apvidiem, debates pirmdien, balsojums otrdien  
 Rīcības  plāns  tālsatiksmes  un  pārrobežu  pasažieru  dzelzceļa  pārvadājumu
veicināšanai,  debates  pirmdien,  balsojums  otrdien   
 Lūgumrakstu  komitejas  apspriedes  2021.  gadā,  debates  trešdien,  balsojums
ceturtdien   
 ANO Deklarācijas par personu, kas pieder pie nacionālām vai etniskām, reliģiskām
un lingvistiskām minoritātēm, tiesībām 30. gadadiena, debates ceturtdien  
 Dzīves dārdzības krīzes pārvarēšana:  algu palielināšana,  peļņas aplikšana ar
nodokļiem, spekulāciju  apturēšana,  debates trešdien 
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

10 I 10


